Решение совета директоров

Управление образования администрации МО города Бодайбо и района

__________________________________________________________________

№ 1/2
                                                                                                     От  06 ноября  2020года

Заслушав и обсудив выступления директора МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» Кудряшовой Е.А., директора МБОУ «СОШ № 1» Афиногеновой Е.В., директора МКОУ «Мамаканская СОШ» Хетчиковой Г.Н., заместителя начальника Управления образования Рождественской Т.А. по вопросу «Переход на ФГОС СОО. Проблемы. Перспективы» ( на вижу ее в повестке),

Совет директоров решил:

1. Принять к сведению выступления из опыта работы руководителей МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» Кудряшовой Е.А., директора МБОУ «СОШ № 1» Афиногеновой Е.В., директора МКОУ «Мамаканская СОШ» Хетчиковой Г.Н., по теме: «Переход на ФГОС СОО. Проблемы. Перспективы».

2. Руководителям ОО:

2.1.  Провести анализ  соответствия условий реализации основной  образовательной программы среднего общего образования требованиям ФГОС СОО.
2.2. На основании результатов анализа внести коррективы   в «Дорожную карту введения ФГОС СОО», использовать опыт пилотных школ. Разместить скоректированную «Дорожную карту введения ФГОС СОО» на сайте образовательного учреждения.  Срок -20 ноября 2020 г.
2.3. Включить в состав экспертных групп по защите итогового проекта заместителей директоров по УВР других образовательных учреждений (по согласованию).
3. Руководителю МКУ «Ресурсный центр» (Михайлова Е.В.):

3.1. разработать план методического сопровождения введения ФГОС СОО через работу «переговорных площадок» для организации взаимодействия педагогов и руководителей по введению ФГОС СОО, практико-ориентированных методических семинаров по распространению опыта использования в работе технологий и форм организации современного урока, в том числе: уровневой дифференциации, индивидуализации, исследовательских методов, диалоговых технологий, технологий критического мышления и др. Срок – в течение года
4. Управлению образования администрации МО г. Бодайбо и района (Наумова С.Е.):

4.1.направить в ОО материалы из опыта работы по введению ФГОС СОО; срок – до 30.11.2020 г.
4.2. предусмотреть контроль введения ФГОС СОО в 2021-2022 учебном году. Срок – май 2021 г.
Председатель                                              Наумова С.Е.